

Gujarat University

Ahmedabad

Academic Calendar Year: June 2020-2021

Circular

To

The heads and lectures of various departments, Heads of post graduate centers of Gujarat University and the principals of Arts, Commerce, and Science and Law colleges affiliated to Gujarat University

Subject: Gujarat University Academic Calendar, Academic Year: 2020-21

Sir,

The academic calendar for academic year 2020-21 will be as follow, kindly note it.

Sr. No	Detail	Process to be followed during the mentioned period
1	Admission Process	Till 30-10-2020
2	First Term	<ul style="list-style-type: none">• For U.G. Semester 3,5 and P.G. Semester 3- from 16-07-2020 to 01-12-2020 (#95 Days)• For U.G. Semester 1- from 01-10-2020 to 15-02-2021 (#95 Days)• For P.G. Semester 1- from 22-10-2020 to 15-02-2021 (#95 Days)
3	Internal or continuous evaluation	<ul style="list-style-type: none">• For U.G. Semester 3,5 and P.G. Semester 3 till 21-11-2020• For U.G./P.G. Semester 1 – till 31-01-2021
4	University Examination	<ul style="list-style-type: none">• For U.G. Semester 3 and 5 and P.G. Semester 3, the University Evaluation should be organized till 19-12-2020• For U.G. and P.G. semester 1, , the University Evaluation should be organized till 15-02-2021
5	Diwali Vacation(13 Days)	From 09-11-2021 to 21-11-2020
6	Second Term	<ul style="list-style-type: none">• For U.G. Semester 4,6 and P.G. Semester 4- from 21-12-2020 to 15-05-2021 (#95 Days)• For U.G. and P.G. Semester 2- from 16-02-2021 to 30-05-2021 (#95 Days)
7	Internal or continuous evaluation	<ul style="list-style-type: none">• For U.G. Semester 4,6 and P.G. Semester 4 till 30-042021• For U.G./P.G. Semester 2 – till 15-05-2021
8	University Examination	<ul style="list-style-type: none">• For U.G. Semester2, 4 and 6 and P.G. Semester 2 and 4, the University Evaluation should be organized till 15-06-2021
9	Academic Break	From 01-06-2021 to 30-06-2021(30 Days)

- For the academic year 2020-21, Internal Evaluation is mandatory, the format of which is 30:70(Internal: University) as per previous.
- Internal/ Continuous Evaluation can be made through Weekly test, Project work, On line Group Discussion, Question Bank, Assignment, Quiz etc.
- In the case of 1st semester, online teaching method is to be followed. In case of unavoidable situation such as practical/Hands-on/Training and personal guidance, it is advised to coordinate with the college/department/teacher and follow strictly, the SOP of Covid-19.
- In the case of 2nd semester, teaching is to be carried out following the guidelines of Covid-19.
- Evaluation by the University will be made through online/offline/blended method.
- The institute, department and students have to follow strictly the guidelines of COVID-19.
- In the case of some subjects and faculties, where the rules of Council or Board are followed, they have to follow the guidelines provided time to time.
- The mark sheets of internal evaluation should be sent to the university in the time limit given by the university.

Teaching days including Sunday and holiday

No. Academic/ /2020
Gujarat University Office,
Ahmedabad-380009

Registrar

ગુજરાત યુનિવર્સિટી

અમદાવાદ

એકેડેમિક કેલેન્ડર વર્ષ ૨૦૨૦-૨૦૨૧

પરિપત્ર

પ્રતિ

ગુજરાત યુનિવર્સિટીના વિવિધ ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ અને અધ્યાપકો તેમજ અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના વડાશ્રીઓ તરફ તથા વિનયન, વિજ્ઞાન, વાણિજ્ય, શિક્ષણ અને કાયદા વિદ્યાશાખાની સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ તરફ..

વિષય: ગુજરાત યુનિવર્સિટી એકેડેમિક કેલેન્ડર શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧.

શ્રીમાન,

આ સાથે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ માટેનું એકેડેમિક કેલેન્ડર નીચે મુજબનું રહેશે. જેની નોંધ લેવા વિનંતી છે.

ક્રમ	વિગત	દર્શાવેલ સમયગાળામાં અનુસરવાની કાર્યવાહી
૧	પ્રવેશ પ્રક્રિયા	તા.૩૦-૧૦-૨૦૨૦ સુધી.
૨	પ્રથમ સત્ર	<ul style="list-style-type: none"> યુ.જી સેમેસ્ટર ૩,૫ તથા પી.જીના સેમેસ્ટર ૩ માટે તા.૧૬-૦૭-૨૦૨૦ થી તા.૦૧-૧૨-૨૦૨૦. યુ.જી સેમેસ્ટર-૧ માટે તા.૦૧-૧૦-૨૦૨૦ થી તા.૧૫/૦૨/૨૦૨૧. પી.જી સેમેસ્ટર-૧ માટે તા.૨૨-૧૦-૨૦૨૦ થી તા.૧૫/૦૨/૨૦૨૧.
૩	આંતરિક/સતત મૂલ્યાંકન	<ul style="list-style-type: none"> યુ.જી સેમેસ્ટર ૩,૫, પી.જી. સેમેસ્ટર ૩ તા.૨૧-૧૧-૨૦૨૦ સુધીમાં આયોજન કરવું. યુ.જી./પી.જીની સેમેસ્ટર ૧ તા.૩૧-૦૧-૨૦૨૧ સુધીમાં આયોજન કરવું.
૪	યુનિવર્સિટીની પરીક્ષા	<ul style="list-style-type: none"> યુ.જી સેમેસ્ટર ૩ અને ૫ તથા પી.જી સેમેસ્ટર ૩નું યુનિવર્સિટી મૂલ્યાંકન તા.૧૯-૧૨-૨૦૨૦ સુધીમાં આયોજન કરવું. યુ.જી અને પી.જી સેમેસ્ટર ૧નું યુનિવર્સિટી મૂલ્યાંકન તા.૧૫-૦૨-૨૦૨૧ સુધીમાં આયોજન કરવું.
૫	દિવાળી વેકેશન(૧૩ દિવસ)	તા.૦૯-૧૧-૨૦૨૦ થી તા.૨૧-૧૧-૨૦૨૦ સુધી
૬	દ્વિતીય સત્ર	<ul style="list-style-type: none"> યુ.જી સેમેસ્ટર ૪, ૬ તથા પી.જીના સેમેસ્ટર ૪ માટે તા.૨૧/૧૨/૨૦૨૦ થી તા.૧૫-૦૫-૨૦૨૧. યુ.જી તથા પી.જીના સેમેસ્ટર-૨ માટે તા.૧૬-૦૨-૨૦૨૧ થી તા.૩૦/૦૫/૨૦૨૧
૭	આંતરિક/સતત મૂલ્યાંકન	<ul style="list-style-type: none"> યુ.જી સેમેસ્ટર ૪, ૬ તથા પી.જી સેમેસ્ટર ૪ તા.૩૦-૦૪-૨૦૨૧ સુધીમાં આયોજન કરવું. યુ.જી/પી.જી સેમેસ્ટર ૨ તા.૧૫-૦૫-૨૦૨૧ સુધીમાં આયોજન કરવું.
૮	યુનિવર્સિટીની પરીક્ષા	<ul style="list-style-type: none"> યુ.જી સેમેસ્ટર ૨, ૪, ૬ તથા પી.જી સેમેસ્ટર ૨, ૪નું યુનિવર્સિટી મૂલ્યાંકનનું નિયત સમયમર્યાદામાં આયોજન કરવું.
૯	એકેડેમિક બ્રેક	તા.૦૧-૦૬-૨૦૨૧ થી તા.૩૦-૦૬-૨૦૨૧.

- શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ માટે આંતરિક મૂલ્યાંકન ફરજિયાત છે જેનું માળખું રાખેતા મુજબ ૩૦:૭૦(આંતરિક:યુનિવર્સિટી) રહેશે.
- આંતરિક/સતત મૂલ્યાંકન, વીકલી ટેસ્ટ, પ્રોજેક્ટ વર્ક, ઓનલાઇન ગ્રુપ ડીસ્કશન, પ્રશ્ન બેંક, અસાઇનમેન્ટ, ક્વીઝ, વિગેરે દ્વારા કરી શકાશે.
- પ્રથમ સેમેસ્ટરનું અધ્યાપનકાર્ય સમયસર પૂર્ણ કરવાનું રહેશે, અનિવાર્ય હોય તેવા કિસ્સામાં જ પ્રેક્ટીકલ/Hands-on/Training અને અન્ય માર્ગદર્શન માટે યુસ્તપણે COVID-19ની SOPનું પાલન કરીને જ કોલેજ/વિભાગ/અધ્યાપક સાથે સંકલન કરી કાર્યવાહી કરવાની રહેશે.
- દ્વિતીય સેમેસ્ટરમાં COVID-19ની માર્ગદર્શિકા ધ્યાને રાખીને શૈક્ષણિક કાર્ય કરવાનું રહેશે.
- યુનિવર્સિટી મૂલ્યાંકન Online/Offline/Blended માધ્યમથી કરવામાં આવશે.
- સંસ્થા, વિભાગ અને વિદ્યાર્થીઓએ COVID-19ની માર્ગદર્શિકાનું યુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.
- જે વિષય/વિદ્યાશાખામાં કાઉન્સિલ/બોર્ડના નિયમો લાગુ પડતા હોય તેમાં સમયાંતરે આપવામાં આવતી માર્ગદર્શિકાનું પાલન કરવાનું રહેશે.
- આંતરિક મૂલ્યાંકનના ગુણ યુનિવર્સિટીની સમયમર્યાદામાં મોકલવાના રહેશે.
- આંતરિક મૂલ્યાંકનને લગતી કામગિરી જે તે વિષયના અધ્યાપકોએ ફરજના ભાગરૂપે કરવાનું રહેશે.
- શૈક્ષણિક દિવસો જ્યાં જરૂરી છે ત્યાં-રવિવાર તથા રજાના દિવસો સહિત. (સત્રદીઠ ઓછામાં ઓછા ૯૦ દિવસ શૈક્ષણિક કાર્યનું આયોજન કરવાનું રહેશે.)



કુલસચિવ

નં. એકેડેમિક/ /૨૦૨૦
ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય
અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯, તા 16/10/2020

રાજ્યની શિક્ષણ વિભાગ હેઠળની
સરકારી યુનિવર્સિટીઓ માટે શૈક્ષણિક
વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ માટેનું કોમન એકેડેમિક
કેલેન્ડર નિયત કરવા બાબત.

ગુજરાત રાજ્ય

શિક્ષણ વિભાગ

ઠરાવ ક્રમાંક:-પરચ/૨૦૧૮/૬૧/ખ-૧

સચિવાલય, ગાંધીનગર

તા.૧૨/૧૦/૨૦૨૦

વંચાણે લીધા:-

(૧) શિક્ષણ વિભાગનો સરખા ક્રમાંકનો તા.૦૨/૦૬/૨૦૧૮નો ઠરાવ

(૨) શિક્ષણ વિભાગનો સરખા ક્રમાંકનો તા.૨૪/૦૫/૨૦૧૯નો પરિપત્ર

ઠરાવ:-

વંચાણે લીધેલ ઉક્ત પત્રોથી અગાઉના શૈક્ષણિક વર્ષો માટે શિક્ષણ વિભાગ હેઠળની સર્વે સરકારી યુનિવર્સિટીઓ માટે મેડીકલ અને ફાર્મસી સિવાયના અભ્યાસક્રમો માટે કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર નિયત કરવામાં આવેલ છે.

હાલમાં શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ માટે પણ શિક્ષણ વિભાગ હેઠળની સર્વે સરકારી યુનિવર્સિટીઓ માટે મેડીકલ અને ફાર્મસી સિવાયના અભ્યાસક્રમો માટે નીચે મુજબનું કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર નિયત કરવામાં આવે છે.

ક્રમ	વિગત	સમયગાળો (તારીખ)
૧.	પ્રથમ સત્ર (UG સેમ. ૩ & ૫ તથા PG સેમ.૩)	તા:૦૧/૧૨/૨૦૨૦ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું.
	પ્રથમ સત્ર (UG /PG સેમ. ૧)	તા:૧૫/૦૨/૨૦૨૧ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું.
	પ્રથમ સત્ર (GTU અને અન્ય યુનિવર્સિટીઓના Professional Courses)	તા:૩૦/૦૩/૨૦૨૧ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું.
૨.	દિવાળી વેકેશન	તા:૦૬/૧૧/૨૦૨૦ થી તા:૧૮/૧૧/૨૦૨૦ સુધી (Proposed)

૩.	વિભાગ/કોલેજોનું આંતરીક મુલ્યાંકન	આંતરીક મુલ્યાંકન અથવા સતત મૂલ્યાંકન (સતત મૂલ્યાંકન એટલે કે વીકલી ટેસ્ટ, પ્રોજેક્ટ વર્ક, ગ્રૂપ ડીસ્કશન વગેરે) થી લેવી.
૪.	દ્વિતીય સત્ર (UG સેમ. ૪ & ૬ તથા PG સેમ.૪) દ્વિતીય સત્ર (UG /PG સેમ. ૨) પ્રથમ સત્ર (GTU અને અન્ય યુનિવર્સિટીઓના Professional Courses)	તા:૧૫/૦૫/૨૦૨૧ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું. તા:૩૦/૦૫/૨૦૨૧ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું. તા:૦૧/૦૮/૨૦૨૧ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું.
૫.	વિભાગ/કોલેજોનું દ્વિતીય સત્ર આંતરીક મુલ્યાંકન	આંતરીક મુલ્યાંકન અથવા સતત મૂલ્યાંકન (સતત મૂલ્યાંકન એટલે કે વીકલી ટેસ્ટ, પ્રોજેક્ટ વર્ક, ગ્રૂપ ડીસ્કશન વગેરે) થી લેવી.
૬.	નવું શૈક્ષણિક સત્ર ૨૦૨૦-૨૧	તા:૦૧/૦૭/૨૦૨૧ સુધીમાં શરૂ કરવું.

- વિદ્યાર્થીઓ માટે આંતરિક મુલ્યાંકન ફરજિયાત છે પણ આંતરિક પરીક્ષા લેવાની રહેશે નહીં. સેમેસ્ટર પધ્ધતિના માળખામાં આંતરિક અને યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓના ગુણનું પ્રમાણ ૩૦:૭૦ રાખવામાં આવેલ છે. જે યુનિવર્સિટીઓએ આંતરિક પરીક્ષા લઈ લીધેલ છે તેઓએ તે મુજબ મૂલ્યાંકન કરવાનું રહેશે.
- ઉપરના જણાવેલ સત્રોની તથા આંતરિક મુલ્યાંકનની ગોઠવણી વિનયન, વિજ્ઞાન, વાણિજ્ય, શિક્ષણ અને કાયદા વિદ્યાશાખાની સંલગ્ન કોલેજોને, વિવિધ ભવનોને તેમજ BBA/BCA કોલેજોને પણ લાગુ પડે છે. (ACPC સિવાયના તમામ કોર્સીસ)
- પ્રથમ સેમેસ્ટરમાં અધ્યાપન કાર્ય મોટેભાગે Online માધ્યમથી કરવાનું રહેશે. વિદ્યાર્થીઓની જરૂરીયાત મુજબ પ્રેક્ટીકલ/ Hand On અને અન્ય માર્ગદર્શન માટે COVID-19 ની SOPનું પાલન કરીને કોલેજ/વિભાગ/અધ્યાપક સાથે સંકલન કરીને આવી શકશે. દ્વિતીય સેમેસ્ટરમાં Online/Offline/Blended Teaching જરૂરીયાત મુજબ કરવાનું રહેશે.
- યુનિવર્સિટી પરીક્ષા Online/Offline/Blended માધ્યમથી લેવાશે.

- વિદ્યાર્થીઓ અને વિભાગોએ પણ COVID -19 ની ગાઇડલાઇનું પાલન કરવાનું રહેશે.
- જે વિષય/વિદ્યાશાખામાં કાઉન્સિલ/બોર્ડના નિયમો લાગુ પડતા હોય તે સંદર્ભે પણ COVID-19ની ગાઇડલાઇનું પાલન કરવાનું રહેશે.
- પ્રાયોગિક કાર્યો તા:૧૫/૧૦/૨૦૨૦ પછી ૧૫-૨૦ વિદ્યાર્થીઓની Batches માં શરૂ કરી શકાય.
- Detailed Academic Calendar દરેક યુનિવર્સિટીઓએ પોતાની અનુકૂળતા પ્રમાણે આ Guidelineને અનુલક્ષીને બનાવવાનું રહેશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

રોનક મહેતા
(રોનક મહેતા)
નાયબ સચિવ
શિક્ષણ વિભાગ

પ્રતિ,

- નામદાર રાજ્યપાલશ્રીના સચિવશ્રી, ગાંધીનગર.(અલાયદા પત્ર દ્વારા)
- માન.મુખ્યમંત્રીશ્રીના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- માન.નાયબ મુખ્યમંત્રીશ્રી અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- માન.મંત્રીશ્રી (શિ.)ના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- માન.રા.ક.મંત્રીશ્રી (ઉ.શિ.)ના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- અગ્રસચિવશ્રી (શિ.)ના અંગત સચિવશ્રી, સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- નિયામકશ્રી, ઉચ્ચ શિક્ષણ, ડો. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર.
- નિયામકશ્રી, ટેકનિકલ શિક્ષણ, કર્મચોગી ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર.
- કુલસચિવશ્રી, સંબંધિત સર્વે યુનિવર્સિટીઓ અને સંબંધિત સર્વે સરકારી કોલેજો (મારફત ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કચેરી, ડો. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર./મારફત ટેકનિકલ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કચેરી, કર્મચોગી ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર)
- એડવાઇઝરશ્રી, કે.સી.જી. કચેરી, પ્રજ્ઞાપુરમ, એલ.ડી.ઇજનેરી કોલેજની બાજુમાં, નવરંગપુરા, અમદાવાદ
- નાયબ સેક્શન અધિકારી સિલેક્ટ ફાઇલ
- શાખા સિલેક્ટ ફાઇલ.



GOVERNMENT SCIENCE COLLEGE

Sector – 15, Gandhinagar-382016



Website:- www.gscgandhinagar.in

E-mail: gscgnr@gmail.com

Tel. (O) : 079-23222352(M) : 94267 37221

NAAC Accredited
B+(CGPA-2.69)

ACADEMIC CALENDAR (2020-21)

Sr. No	Detail	Process to be followed during the mentioned period
1	Admission Process	Till 30-10-2020
2	First Term	<ul style="list-style-type: none"> For U.G. Semester 3,5 and P.G. Semester 3- from 16-07-2020 to 01-12-2020 (#95 Days) For U.G. Semester 1- from 01-10-2020 to 15-02-2021 (#95 Days) For P.G. Semester 1- from 22-10-2020 to 15-02-2021 (#95 Days)
3	Internal or continuous evaluation	<ul style="list-style-type: none"> For U.G. Semester 3,5 and P.G. Semester 3 till 21-11-2020 For U.G./P.G. Semester 1 – till 31-01-2021
4	University Examination	<ul style="list-style-type: none"> For U.G. Semester 3 and 5 and P.G. Semester 3, the University Evaluation should be organized till 19-12-2020 For U.G. and P.G. semester 1, , the University Evaluation should be organized till 15-02-2021
5	Diwali Vacation(13 Days)	From 09-11-2021 to 21-11-2020
6	Second Term	<ul style="list-style-type: none"> For U.G. Semester 4,6 and P.G. Semester 4- from 21-12-2020 to 15-05-2021 (#95 Days) For U.G. and P.G. Semester 2- from 16-02-2021 to 30-05-2021 (#95 Days)
7	Internal or continuous evaluation	<ul style="list-style-type: none"> For U.G. Semester 4,6 and P.G. Semester 4 till 30-04-2021 For U.G./P.G. Semester 2 – till 15-05-2021
8	University Examination	<ul style="list-style-type: none"> For U.G. Semester 2, 4 and 6 and P.G. Semester 2 and 4, the University Evaluation should be organized till 15-06-2021
9	Academic Break	From 01-06-2021 to 30-06-2021(30 Days)



myra
Principal
Government Science College
Sector-15, Gandhinagar.